
 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 1 di 8 

VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO  n°4 - del  08/06/2018 

 

 

Il giorno otto del mese di giugno dell’anno duemiladiciotto, alle ore 15:00, nell’aula della classe II A 

Elettronica dell’I.I.S. “A. RIGHI” di Cerignola, si è riunito il Consiglio di Istituto, convocato con nota 

Prot.n°3149/C16-a del 29/05/2018, per discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

2. Consuntivo E.F.2017. 

3. Regolamento d’Istituto aggiornato: delibera di approvazione. 

4. Curricolo Liceo Quadriennale. 

5. Regolamento uso locali scolastici da parte di altre scuole. 

6. Adattamento calendario scolastico a.s. 2018/2019 (D.Lgs 297/94 art.10 comma 3. Lettera c). 

7. Indicazioni concernenti la formazione delle classi e la relativa assegnazione dei docenti (D.Lgs 297/97 art. 

10 comma 4), 

8. Avviso pubblico MIUR N. 10029 del 20/04/2018 avente in oggetto Fondi Strutturali Europei PON “Per 

la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – FSE – 

Obbiettivo Specifico 10.3. – Azione 10.3.1: delibera candidatura. 

9. Comunicazioni 

 

Sono presenti 11 componenti del Consiglio d’Istituto: 

Sono assenti 8 componenti del Consiglio d’Istituto 

 

Presiede il sig. Gadaleta. Funge da segretaria la prof.ssa Tattoli. 

 

E’ presente anche la DSGA, in qualità di consulente. 

 

Accertata la presenza del numero legale, si procede alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente. 

 

[…] 

 

Il Consiglio di Istituto 
  

 Letto  il verbale della riunione del 02/05/2018 (inviato tramite mail a tutti i membri) 

    

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.1) 

 

il verbale della seduta del 02/05/2018. 

 

2. Consuntivo E.F.2017 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 2 di 8 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentita     la relazione della  D.S.G.A. e della Dirigente 

Letto    il verbale dei Revisori dei Conti n. 2018/004 del 28 maggio 2018 

Visto   il D.I. del 1° Febbraio 2001,  n° 44; 

 

APPROVA 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 2) 

 

il Consto Consuntivo E.F.2017, per il quale, di seguito, viene riportato il modello H. 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 3 di 8 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 4 di 8 

 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 5 di 8 

 

3. Regolamento di Istituto aggiornato: delibera di approvazione 

 

[…] 

 

il Consiglio d’Istituto 

 

Sentita  la Dirigente 

Visto  il regolamento di Istituto inviato ad ogni componente tramite posta elettronica e 

già approvato dal Collegio dei Docenti in data 06/06//2018  

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti (delibera n. 3) 

 

l’approvazione del nuovo Regolamento di Istituto, che entrerà in vigore nel nuovo anno scolastico, di cui si allega 

copia, che è parte integrante del verbale. 

 

4. Curricolo Liceo Quadriennale 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentita   la Dirigente, che ha illustrato il lavoro prodotto dalla commissione per la 

definizione del curricolo del quadriennale 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 6 di 8 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.4) 

 

il Curricolo del Liceo Quadriennale. 

 

5. Regolamentazione uso locali scolastici da parte di altre scuole 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Sentito  la Dirigente e il parere dei presenti 

   

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.5) 

di regolamentare l’uso dei locali scolastici da parte di altre scuole, concedendolo previo versamento di 3 euro per 

alunno per tutti giorni richiesti, e articolandone la fruizione in base alle necessità della didattica curricolare. 

 

6. Adattamento calendario scolastico a.s. 2018/2019 (D.Lgs  297/94 art.10 comma 3, lettera c) 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

Visto   il calendario regionale  

Sentito  il parere dei presenti 

Sentito   il parere favorevole del Collegio dei Docenti (Verbale del 06/06/2018) 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.6) 

 

di anticipare l’inizio delle lezioni a lunedì 17 settembre e di recuperare i giorni in più sospendendo le lezioni dal 4 

al 6 marzo (carnevale). 

 

7. Indicazioni concernenti la formazione delle classi e la relativa assegnazione dei docenti (D.Lgs 297/97 

art.10 comma 4); 
 

[…] 

 

il Consiglio d’Istituto 

 

Sentita  la Dirigente e il parere dei presenti 

Sentito  il parere del Collegio dei Docenti (verbale del 06/06/2018) 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it


 

 

 

 
ambito territoriale 

FG16 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO  DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  
“AUGUSTO RIGHI” 

Via A. Rosati, 3 - 71042 Cerignola (FG ) - C. F.  81002570711 - C. M. FGIS048009 
 

 
 

 
Unione Europea 

 

 

 

 

 

 
T. C. BEB01 

 

Tel : 0885/420344  Fax: 0885/423431 Sito web: www.itisrighi.fg.it  e-mail: fgis048009@istruzione.it 
 

Istituto Tecnico  Tecnologico, indirizzi:  

 Informatica e Telecomunicazioni (corso diurno e percorso di secondo livello) 

 Elettronica ed Elettrotecnica – Chimica, Materiali e Biotecnologie 

Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

 

 
RETE LEWIN 

Pagina 7 di 8 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.7) 

i seguenti criteri concernenti la formazione delle classi : 

- si dovrà evitare di inserire interi gruppi di alunni provenienti dalla stessa classe della scuola media; 

- nelle diverse classi,  dovranno essere rappresentati in modo equo i diversi livelli di uscita; 

e i seguenti criteri per l’assegnazione dei docenti alle classi: 

- si dovrà dare priorità alla continuità didattica; 

- di dovrà rinforzare il biennio (che attualmente presenta delle criticità)  attraverso l’assegnazione di 

docenti che siano in grado di gestire in modo adeguato la particolare utenza che lo caratterizza, e 

garantendo ove possibile la verticalizzazione, che invece sarà necessaria al quadriennale, visto il ridotto 

periodo di sviluppo del percorso.  

 

8. Avviso pubblico MIUR N. 10029 del 20/04/2018 avente in oggetto Fondi Strutturali Europei PON 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – Istruzione – FSE – 

Obiettivo Specifico 10.3. – Azione 10.3.1: delibera candidatura. 

 

[…] 

 

Il Consiglio d’Istituto 

Sentito  il parere dei presenti 

Visto   il parere favorevole del Collegio dei Docenti (delibera del 06/06/2018) 

 

DELIBERA 

all’unanimità dei presenti (delibera n.8) 

 

la candidatura del nostro Istituto all’Avviso pubblico MIUR N. 10029 del 20/04/2018 avente in oggetto Fondi 

Strutturali Europei PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Asse I – 

Istruzione – FSE – Obiettivo Specifico 10.3. – Azione 10.3.1. 

 

9. Comunicazioni 
 

Non ci sono ulteriori comunicazioni. 

 

Terminata la discussione, la seduta è tolta alle ore 17:55. 

 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 (Prof.ssa Lucia TATTOLI)         (Sig. Francesco GADALETA) 

http://www.itisrighi.fg.it/
mailto:fgis048009@istruzione.it

